
CAFETERÍA
Snack Bar

Carrer Porta de la Morera, 14
03203 Elx - Alicante
www.porthotels.com

PARA PICAR
DELICIAS DE ELCHE                                                                     

ENSALADILLA DE MOJAMA ALICANTINA                                        

TABLA DE IBÉRICOS                                                                       

CALAMAR A LA ROMANA                                   

CROQUETAS DE BOGAVANTE                                            

6,00 €

7,00 €

10,00 €

12,00 €

15,50 €

DE NUESTRA HUERTA

ENSALADA MIXTA                                                                                

CANUTILLOS DE TATATA Y RABO DE TORO                                  
Con puré de brócoli y verduras encurtidas

EMPARRILLADO DE VERDURAS                                                                                           

CORAZONES DE ALCACHOFAS                                                           
Rellenos de pulpo al gratén y alioli

MILHOJAS DE TOMATE, QUESO DE CABRA Y ANGUILA AHUMADA                
Con all i pebre blanc

10,00 €

10,00 €

10,00 €

10,00 €

10,00 €

PLATOS PRINCIPALES

PIZZA HUERTO DEL CURA                                                                                    

ESPALDA DE CORVINA
Con salteado de setas siitake y langostinos crujientes al curry amarillo

POPIETAS DE MERLUZA                                            
Con alcachofas y almejas

CARRILLERA DE TERNERA ESTOFADA                                                                                       
Con ñoquis de patata y salsa de Oporto

10,00 €

18,00 €

18,50 €

12,00 €

Con mermelada de tomate

Con salteado de boletus y salsa teriyaki

Con salsa tártara

TORTILLA DE PATATAS                                                                    8,00 €



HOTEL HUERTO DEL CURA
+34 96 661 00 11 | huertodelcura@porthotels.es

SÁNDWICHES | BAGUETTES & BURGERS
SÁNDWICH MIXTO                                                          

SÁNDWICH VEGETAL

BAGUETTE                                                                

BAGUETTE       

WRAP DE POLLO Y VERDURAS                                       

6,00 €

7,00 €

8,00 €

8,00 €

10,00 €

SÁNDWICH HUERTO DEL CURA                                                                            

TACO DE GUACAMOLE
Y salmón marinado

HAMBURGUESA HUERTO DEL CURA                                  

10,00 €

10,00 €

PARA ENDULZAR
CHIBOUSE DE VAINILLA

COULANT DE CHOCOLATE                          

ABANICO DE FRUTAS DE TEMPORADA                                                                         

SINFONÍA DE SORBETES                       

SACHER DE CHOCOLATE Y COCO
Con dátiles, tulipa de helado de plátano caramelizado

6,00 €

6,00 €

6,00 €

7,00 €

Con tulipa de sorbete de frambuesa

Con sorbetes

Con queso fundido

De bacon y queso

De jamón ibérico

Snack Bar

CAFETERÍA

10,00 €

7,00 €


